## Quartus

deducit: hec autem positio primo quidem scripturae auctoritatem euacuat: cum enim carnis similitudo caro non sit: neque similitudo ambulatio: et in ceteris similiter: mentis scriptura dicens verbum caro factum est. si solum fantastica caro fuit: mentis etiam dicens Iesum christum ambulasse: commedisse: mortuum fuisse: et sepultum si hec in sola fantastica apparitione protingerent: si autem uel in modo auctoritati sacre scripture derogetur: iam nihil fixum in fide nostra esse poterit que sacris scripturis innititur: secundum illud **Joan. xx.** **Dec scripta sunt ut credatis.** ¶ Potest autem aliquis dicere scripture quidem sacre veritatem non desse: dum id quod apparuit refert ac si factum fuisset: quia rerum similitudines equivoce ac figurate ipsarum rerum nominibus nuncupantur. sicut homo picus equivoce dicitur homo: et ipsa sacra scriptura consuevit hoc modo loqui: ut est illud. **i. Cor. x.** **Petra autem erat christus:** plurima autem corporalia in scripturis de bono inveniuntur dici propter similitudinem solam sicut quod nominatur agnus uel leo uel aliquid huiusmodi. ¶ Sed licet rerum similitudines equivoce reze sibi nomina interdum assumant: non tamen competit sacre scripture ut narrationem unius facti totam sub tali equiuocatione proponat: ita quod ex alijs scripture locis manifesta veritas haberi non possit: quia ex hoc non eruditio hominum sed magis deceptio sequeret: cum tamen apostolus dicat **Ro. xv.** quod que cumque scripta sunt ad nostram doctrinam scripta sunt: et ad **Ihmo. iij.** **Omnia scriptura dñi spiritus inspirata utilis est ad docendum et erudiendum.** Est propterea tota euangelica narratio poetica et fabularis si reze similitudines apparentes quasi res ipsas narraret: cum tamen dicatur. **ij. Pet. i.** **Non enim in doctas fabulas secuti notam faciemus vobis domini nostri Iesu christi virtutem.** ¶ Sicubi vero scriptura narrat aliqua que apparentia et non rerum existentia habuerunt: ex ipso more narrationis hoc intelligere facit: dicitur. **n. Gen. xvij.** **Quomodo eleuasset oculos: Abraham. s. apparuerunt tres viri: ex quo datur intelligi quod secundum apparentiam viri fuerunt: unde et in eis deum adorauit et deitatem professus est dicens Loquar ad dominum meum cum sim puluis et cinis.** Et iterum. **Non est tuum hoc qui iudicas omnem terram.** ¶ Vero **Ysaas et Ezechiel et alij prophete alij alia descriperunt que imaginarie visa sunt: errores non generat quia huiusmodi ponunt non in narratione historie sed in descriptione prophetie: et tamen semper aliquid addunt per quod apparitio designat: sicut **Na. vi.** **Vidi dominum sedentes etc.** et enim primo facta est super me manus domini vidi etc. **Ezech. viij.** **Emissa similitudo manus apprehendit me et adduxit: et veni in iherusalem in visione dei.** ¶ Quod etiam aliqua in scripturis de rebus diuinis per similitudinem dicitur errorem generare non potest: tunc quia**